[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 27.07.2021 № 649

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 27.07.2021 № 649 «Об утверждении Инструкции по документационному обеспечению министерства труда и социального развития Новосибирской области» следующие изменения:
в Инструкции по документационному обеспечению министерства труда и социального развития Новосибирской области:
1. В пункте 4 слова «Отдел контроля и кадровой работы управления организационно-кадровой работы (далее – отдел контроля и кадровой работы)» заменить словами «Отдел контроля – канцелярия управления организационно-кадровой работы (далее – отдел контроля – канцелярия)».
2. В пункте 9:
1) абзац первый после слова «тайне,» дополнить словами «персональным данным,»;
2) в абзаце втором слова «от 09.04.2018 № 367» заменить словами «от 24.01.2022 № 38»;
в) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Организация текущего хранения документов и подготовки к передаче в архив осуществляется в соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации от 31.03.2015 № 526 «Об утверждении правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», приказами Федерального архивного агентства от 22.05.2019 № 71 «Об утверждении Правил делопроизводства в государственных органах, органах местного самоуправления», от 20.12.2019 № 236 «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения», от 20.12.2019 № 237 «Об утверждении Инструкции по применению Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения», от 09.12.2020 № 155 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования научно-технической документации в органах государственной власти, органах местного самоуправления, государственных и муниципальных организациях.».
3. В пункте 42 слова «отделом контроля и кадровой работы» заменить словами «отделом контроля – канцелярии».
4. В абзаце 28 пункта 72, пункте 83 слова «отдел контроля и кадровой работы» заменить словами «отдел контроля – канцелярия».
5. В пункте 84:
1) в абзацах первом и третьем слова «электрической связи» заменить словом «электросвязи»;
2) в абзаце четвертом слова «отдела контроля и кадровой работы» заменить словами «отдела контроля – канцелярии»;
3) в абзаце пятом слова «отдел контроля и кадровой работы» заменить словами «отдел контроля – канцелярия»;
4) в абзаце шестом слова «отделе контроля и кадровой работы» заменить словами «отделе контроля – канцелярии»;
5) в абзаце восьмом слова «отдел контроля и кадровой работы» заменить словами «отдел контроля – канцелярии».
6. В пункте 85:
1) в абзаце первом слова «отдел контроля и кадровой работы» заменить словами «отдел контроля – канцелярии»;
2) в абзаце восьмом слова «отдела контроля и кадровой работы» заменить словами «отдела контроля – канцелярии».
7. В абзаце девятом пункта 86 слова «отделе контроля и кадровой работы» заменить словами «отделе контроля – канцелярии».
8. В абзаце пятом пункта 87 слова «отделом контроля и кадровой работы» заменить словами «отделом контроля – канцелярии».
9. В абзаце четвертом пункта 88 слова «отделе контроля и кадровой работы» заменить словами «отделе контроля – канцелярии».
10. В абзаце четвертом пункта 93 слова «отдела контроля и кадровой работы» заменить словами «отдела контроля – канцелярии».
11. В пункте 95:
1) в абзаце втором слова «электрической связи» заменить словом «электросвязи»;
2) в абзаце шестом слова «отдел контроля и кадровой работы» заменить словами «отдел контроля – канцелярия»;
3) в абзаце восьмом слова «электрической связью» заменить словом «электросвязью».
12. В абзаце пятом пункта 96 слова «отдела контроля и кадровой работы» заменить словами «отдела кадровой работы управления организационно-кадровой работы (далее – отдел кадровой работы)».
13. В пункте 100 слова «отделе контроля и кадровой работы» заменить словами «отделе контроля – канцелярии».
14. В пункте 101 слова «отдела контроля и кадровой работы» заменить словами «отдела кадровой работы», слова «отделе контроля и кадровой работы» заменить словами «отделе кадровой работы».
[bookmark: _GoBack]15. В абзаце седьмом пункта 104 слова «отдела контроля и кадровой работы» заменить словами «отдела кадровой работы».

Министр										       Е.В. Бахарева

image1.wmf